Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ДЕПУТАТИЙН  КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       «____»  _______  2018 года      №  _______                  ст. Наурская

О внесении изменений в решение Совета депутатов Наурского муниципального района от 25.01.2018 года  № 23-04   «Об утверждении Соглашений  о передаче Администрации  Наурского муниципального района,  осуществления части полномочий сельских поселений Наурского муниципального района, по решению вопросов местного значения по организации работ в сфере благоустройства территорий  сельских поселений, включая организацию  работы по  освещению улиц»

           В соответствии частью 4  статьи 15 Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 2 статьи 7 Устава Наурского муниципального района,  Совет депутатов Наурского муниципального района Чеченской Республики третьего созыва,

РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета депутатов Наурского муниципального района от 25.01.2018 года  № 23 – 04   «Об утверждении Соглашений  о передаче Администрации  Наурского муниципального района,  осуществления части полномочий сельских поселений Наурского муниципального района, по решению вопросов местного значения по организации работ в сфере благоустройства территорий  сельских поселений, включая организацию  работы по  освещению улиц»(в редакции решения от 16.11.208 года  №30 – 02),  следующие изменения:
1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере благоустройства территорий  сельских поселений, утверждению правил благоустройства  территорий сельских поселений,  осуществления  контроля над их соблюдением, организации благоустройства территорий в соответствии с указанными правилами, включая освещение улиц   сельских поселений Наурского муниципального района   Администрации  Наурского муниципального района».
1. Утвердить  в новой редакции Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере благоустройства территории  сельских поселений, утверждению правил благоустройства  территории сельских поселений,  осуществления  контроля над их соблюдением, организации благоустройства территории соответствии с указанными правилами, включая освещение улиц   сельских поселений Наурского муниципального района   Администрации  Наурского муниципального района: Ищёрского  сельского поселения Наурского муниципального района, Рубежненского сельского поселения Наурского муниципального района, Алпатовского  сельского поселения Наурского муниципального района, Чернокозовского  сельского поселения Наурского муниципального района, Наурского  сельского поселения Наурского муниципального района, Мекенского  сельского поселения Наурского муниципального района, Савельевского  сельского поселения Наурского муниципального района, Калиновского  сельского поселения Наурского муниципального района, Новотерского  сельского поселения Наурского муниципального района, Ульяновского сельского поселения Наурского муниципального района, Левобережненского  сельского поселения Наурского муниципального района, Ново – Солкушинского  сельского поселения Наурского муниципального района, Фрунзенского сельского поселения, Наурского муниципального района, Николаевского  сельского поселения Наурского муниципального района   Администрации  Наурского муниципального района.

1. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете  «Терская правда» и размещению на официальном сайте администрации  Наурского муниципального района в сети «Интернет».

        5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Наурского муниципального района    	                            С. А. Яхьяев